173b      Ecc^esia  Sancte  Columbe  Majoris,  ac  de  Magistro  Roberto  Hurewarde,  ejus 
dem  Ecclesie  runic  Rectore,  ejusque  successoribus  qui  pro  tempore  fuerint, 
ipsius  Ecclesie  Rectoribus  seu  possessioni  incumbentibus,  unam  Pensionem 
annuam  vigiuti  librarum  sterlingorum,  eidem  Radulpho  singulis  annis,  in 
Festis  Sancti  Michaelis  Archangeli,  Natalis  Domini,  Pasche,  et  Nativitatis 
Saucti  Johannis  Baptiste,  absque  diminucione,  con  trad  iccione,  seudifficultate 
aliqua  persolvendam  ;  memoratum  Magistrum  Robertum,  Rectorem  Ecclesie 
autedicte,  iu  solucione  Pensionis  hujusmodi,  juxta  ipsius  spontaneam  con- 
fessionem,  ac  de  suo  consensu  expresso,  finaliter  condempnantes.    In  quorum 
omnium   et    singulorum  testimonium  sigillum    nostrum,  una  cum  sigillis 
dictorum  Decani  et  Capituli,  necnoii  Domini  Johaunis,  Patroni,  et  Magistri 
Roberti,  Rectoris,  predictorum,  Presentibus  est  appensum.    Data  in  Capitulo 
iiostro  Exonieusi,  vicesimo  octavo  die  mensis  Junii,  Anno  Domini  Millesimo 
CCCmo  quinquagesimo  tercio,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  sexto. — Et 
lios,  Decanus  et  Capitulum,  necuon  Johannes  et  Robertus  supradicti,  pre 
missis  omnibus  et  singulis,  quantum  ad  nos  attinet,  consencientes,  sigilla 
nostra  Presentibus  apposuimus,  die,  loco,  meiise,  et  Anno  Domini  supradictis. 

Dimissorie, — 

—William  Shevioke,  clerk,  "  ad  oinues  Minores  et  ad  omnes  Sacros  Ordines, ...  ad  titulum  Abbatis  et  Conventus  Bucfestrie,  penes  Registrum  resideu- 
tem."  (Chudleigh,  16  Aug  ). 

-Henry  Wythefelde,  accolite,  "  ad  omnes  Sacros  Ordiues,  ...  ad  titulum Prioria  et  Conventus  de  Berliche  [Berlinch.  Somerset],  penes  Registrum  resi- 
dentem"  (Chudleigh,  21  Aug.). 
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[jMutacfo  amri  Enrarnactonts;  Domfnt] 
tonunt  Jtt°.  (E(Mmo  liuj(0,  et  <Eon0erra.ci.crm0  btrtt 

voi.  i.  jprttris  toicesimo  septimo. 

^-   Exeter,    St.  John's  Hospital  ;    Concessio  sepulture  pro  Magistro, 
Fratribus,  et  pauper  i  bus  Dotnus  Scincti  Jolicumis  Exonie> — 

Universis  Saucte  Matris  Ecclesie  liliis,  precioso  Christi  Sanguine  redemptis, 
Johannes,  etc.,  salutem  in  Eodera,  Qui  est  omnium  Vera  Salus. — Univer- 
sitati  vestre  innotescinius  per  Presentes  quod  in  primiciis  nostre  Promo- 
cionis  ad  curam  regiminis  Pastoralis  cui  presidemus  licet  iumeriti, 
Hospitale  Sanctorum  Johannis  Baptiste  ac  Johanuis  Evaugeliste,  in  Civitate 
Exoniensi,  Fundacionis  ac  Patronatus  Episcopalis,  ita  desolatum  comperimus 
quod  in  eo  unicum  Fratrem  probuin,  habitum  deferentem,  et  paucos 
infirmos  invenimus  decuinbentes.  Cujus  desolacioni  uon  mediocriter  com- 
pacientes,  sacrumque  Religionem  in  eodem  plenius  plantare,  ad  laudern  et 
honorem  Altissinii  et  Sanctorum  Suorum  predictorum,  votivis  afFectibus 
cupientes,  mediantibus  ope  et  auxilio  Executorum  Testament!  pie  memorie 
Dominorum  Thome  et  Walteri  Secundi,  Precedessorum  uostrorum.  Exoni- 
ensium  Episcoporum,  necnon  Nobilis  quondam  Viri,  Willelmi  Martyn, 

f»l-         numernm  quinque  Fratrum  sacerdotum,  ibidem  Deo  famulancium,  uuum 

l<4b.  eorum  in  Priorem  preficieudo,  curam  animarum  Confratrurn  et  pauperum 
dicti  Hospitalis  eidem,  ut  antiquitus  fieri  consuevit,  comuaittendo,  ad  Diviui 

Cultus  augmentum,  et  duodecim  pauperum  infirmorum,  necnon  octo  pue- 
rorum  pauperum  cum  Magistro  ad  eos  in  Gramtnaticis  instruendum,  de 
cousensu  dilectorum  filiorum,  Decani  et  Capituli  Ecclesie  nostre  Cathedralis 

Exonie,  prout  in  aliis  Literis  uostris  plenius  continetur,  perpetualiter  cu- 
ravitnus  ordinare,  predictosque  Fratres  ordinem  et  observanciam  Regule 
Sancti  Augustini;ad  laudetn  et  honorem  ejusdem  Domini  nostri  Jhesu  Christi 
et  predictorum  Sanctisaimorum  Johannis  Baptiste  ac  Precursoris  Christi, 
necnon  Johannis  Ejus  Evangeliste  et  Apostoli  predilecti,  ordinavimus  et 
fecimus  profiteri.  Dehinc,  quia  propter  defectum  proprii  Cimiterii,  oinnia  in 
dicto  Hospitali  decedencium  funera  ad  commune  Civitatis  poliandrum,  juxta 
Eccle.siam  Cathedralem,  nou  sine  maguo  labore  Fratrum  et  tedio  et  Officii 
Diviui  impedimento.  ac  aliis  distracciouibus,  humanda  deferri  consueverant; 

volentes  tarn  pium  opus  ac  Religionem  sic  per  uos  plautatam  uberius  pro- 
tuovere  et  solidare,  ipsorumqueReligiosorum  devocionemad  ipsam  Ecclesiam 
et  Locum  eundem  in  quo  vivere  sunt  professi,  et  tain  ipsi  quam  infirmi  et 
pauperes  supradicti  Sacramenta  Ecclesiastica  recipere  consueti.  ferveucius 
excitare,  Ecclesiam  dicti  Hospitalis  et  quandam  aream  infra  cepta  ejusdern, 
prefate  Eccleaie  contiguam,  una  cum  iuteriori  ambitu  dicte  Ecclesie,  cum 

parte  Claustri  et  Capituli, — habito  prius  super  hoc  tractatu  cum  dilectis  in 
Christo  filiis,  Decano  et  Capitulo  Ecclesie  nostre  Cathedralis  predicte,  et 
millo  pro  tune  contradicente,  assistentibusque  nobis  quibusdam  ejusdem 
Ecclesie  nostre  Canonicis, — pro  sepultura  Prioris,  Fratrum,  et  pauperum 
predictorum  inibi  obtinenda,  dedicavimus,  et  pro  Priore,  Fratribus,  et 
pauperibus  supradictis  liberam  et  ab  omni  onere  quietam,  secundum  Sacros 
Canones,  coucessimus,  et  per  Presentes  concedimus  sepulturam,  juribus 
nostris  et  Ecclesie  nostre  Cathedralis  predicte,  quo  ad  alios  sepulturam  inibi 
eligentes,  in  omnibus  semper  salvis.  In  cuju.s  rei  testimonium  presentes 
Literas  sigilli  uostri  appensione  fecimus  cornmuniri. — Data  in  Manerio 
nostro  de  Chuddeleghe,  ultimo  die  mensis  Marcii,  Anno  Domini  Mrao. 
CCC1110  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  septimo. 

[^Concerning   the   state  of  the  Parish-Churches;  Scribitur  Archi- 
diaconis  ut  curent  quod  Ornamenta  Ecclesiarum  quas  visitaverint 

sint  honesta, — 
Johannes;  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Archidiacouis  singulis  in  Ecclesia  nostra 
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A.D.  Cathedral!  Exonie,  salutern,  graciam,  et  benediccionem.— Frequeus  et  assi- dua  multorum  insinuacio,  querula  et  eciam  fidedigna,  nobis  exhibita,  con- 
Vol.  I.  tinebat  quod,  licet  inter  cetera  que  ad  sollicitudinern  Archidiaconalem  iu 

Visitacionibus  vestris  pertinere  noscuntur,  de  Ornamentis  Ecclesie  visitate, 
ut  ad  decorem  Domus  Dei  sint  fulgida  et  honesta,  secundum  Precepta 
Canon um  et  Sanctorum  Patrum  Constituciones  penaliter  editas  et  publice 
promulgatas,  teneamini  curam  impendere  efficacem  ;  vos,  tarnen,  dum  tem- 
poralis  commodi  plus  debito  lucrum  appetitis,  defectus  iu  hac  parte  humanis 
oculis  abhorrendos  negligenter  relinquitis  incorrectos.  In  Ecclesiis,  namque, 
Parochialibus  nostre  Diocesis,  Vestimenta,  ut  communiter,  que  nitida  fore 
deberent,  sordida  remauent,  madida,  et  inmunda,  multociens  absque  paruris, 
enormiter  dilacerata,  et  ut  plurimum  abhoiniuabiliter  putrida,  veluti  men- 
struata,  que  ad  nauseandum,  quod  dicere  pudet,  multociens  provocant intuentes  et  devocionem  refrigerant  eorundern.  Sed  et  alios  defectus 
uptorioe,  de  quibus  subticemus  ad  preseus,  quorum  reformacio  ad  vos'per- tinere  dinoscitur  in  Visitacionibus  vestris,  in  offensam  Canonum  et  Consti- 
tucionum  hujusmodi,  per  incuriam  dampnabilem  dimittitis  incorrectos,  et 
sic,  lucris  pecuniariis  dumtaxat  infeliciter  inhyantes,  statum  Ecclesie  con- 
tempnitis  et  salutem  negligitis  animarutu.  Et,  quamvis  in  vos,  et  vestrum 
quemlibet,  pro  excessibus  vestris  hujusmodi,  et  aliis  quos  adhuc  silencio 
committimus,  hactenus  perpetratis,  graviter  animadvertendi  sit  nobis,  sicut 
scitis,  multipliciter  attributa  potestas  ;  vobis,  tamen,  ista  vice,  decrevimus 
deferendum.  Quocirca  vobis,  et  vestrum  cuilibet.  injungimus  firmiter  et 
mandamus  quatinus  circa  premissa  vestrum  singuli  in  Ecclesiis  sibi  subjectis 
remedium,  ut  tenemini,  faciatis  celeriter  adhiberi  ;  sctentes  indubie  quod, 
si  nobis  et  presentibus  Monicionibus  uostris  uon  parueritia  cum  efiectu, 
contra  vos,  et  vestrum  quemlibet  in  hac  parte  uou  pareutem,  ad  peualia, 
prout  et  in  quantum  juris  fuerit,  oportunis  temporibus  procedemus.  De 
die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  et  facere  decreveritis  in 
premissis,  uos  per  Literas  vestras  patentes,  havum  seriem  continentes,  citra 
Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste  [24  June]  reddatis  modo  debito 
cerciores.  Quis,  autem,  vestrum  preseus  Maudaturn  nostrum  primo  rece- 

fol.  175.perit,  retenta  hide  sibi  copia,  id  transmittat  alteri  mm  habenti.— Datum  apud 
Chuddeleghe,  xxiij0  die  mensis  Aprilis,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijto,  et Consecracionis  nostre  vicesimo  septimo. 

174."]  ̂oshaP1   Collegiate   Church ;  Boseham  :  de  Consecracione  Princi- 
palis  Altaris  ejusdem  Capelle, — 

Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 
Episcopo,  ac  Capellano  Regio,  Libereque  Capellarie  Regie  de  Boseham  Ca- 
nonicatuum  et^Prebendarum  Ordinario  inmediato  et  Collatori,  Johannes 
Comyn,  Cauonicus  et  Sacrista  dicte  Capellarie,  obedieuciam  debitam,  cum 
omni  reverencia  et  honore. — Reverende  Paternitatis  vestre  Literas  recepi, 
tenorem  qui  sequitur  coutinentes, — Johannes,  etc..  Capellanus  Regius,  ac 
Libere  Capellarie  Regie  de  Boseham  Ordinariusinmediatus,dilecto  in  Christo 
filio^ Domino  Johanni  Comyn,  Canouico  et  Sacriste  dicte  Capellarie,  salutem, 
graciam,  ̂ et  benediccionem.— Cum  pridem  Altare  majus,  infra  Chorum 
Capelle  ejusdem  Capellarie,  prout  ad  nos  pertinuit,  dedicaverimus  in  forma 
Ecclesie  consueta,  ac  ea  occasione  procuracio  quinquaginta  Bolidorum,  sicut 
in  ceteris  Ecclesiis  nobis  subjectis,  de  cousuetudirie  laudabili  legitime 
prescripta  et  diutissime  observata,  nobis  debeatur,  cum  non  inveneritnus 
aliquem  qui  nos  in  esculentis  et  poculentis,  juxta  juris  exigenciam,  inibi 
procuraret  ;  vobis  injungimus  et  mandamus  quatinus  prefate  Capellarie 
Canonicos  Prebendatos,  omnes  et  siugulos,  si  presentes  fuerint,  vel,  ipsis 
absentibus,  eorum  Procuratores,  si  quos  dirniserint  ;  alioquin  publice  Moni- 
cionis  edicto,  coram  Clero  et  populo  proposito,  moneatis  et  efficaciter  indu- 
catis  ut  de  procuracione  antedicta,  prout  ad  eos  pro  rata  Porcionis  sue 
dinoscitur  notorie  pertinere,  infra  quadraginta  dies  a  tempore  Monicionia 
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A.D.  hujusmodi  auctoritate  nostra  eis  facte,  nobis  una  vobiscum,  aut  vobis,  quern 

354-  ad  ab[b]reviacionem  laboris  solvencium  deputamus  dicte  pecunie  receptorem, 
Vol.  I.  satisfaciant  indilate.  Quod  si  Monicionibus  vestris  hujusmodi  uon  paruerint 

cum  effectu,  citetis,  seu  citari  faciatis  eosdein.  peremptorie,  vel  saltern  vobis 

in  hac  parte  non  pareutes,  quod  compareant  coram  nobis  vel  nostris  Corn- 
iiiissariis,  uno  vel  pluribus,  in  Ecclesia  nostra  Cathedrali  Exonie,  aliquo  certo 

die  quern  per  vos  eisdem  volumus  assignari,  causum,  si  quam  habeant  raci- 
ouabilem,  quare  ad  solucionem  procuracionis  nostre  predicte  per  Censuras 
Ecclesiasticas  compelli  non  debeant  proposituri  in  debita  juris  forma.  Hnnc, 

autem,  locum  comparicionis,  attenta  consuetudinelaudabili  temporibus  Pre- 
decessorum  nostrorum,  Exoniensium  Episcoporum,  hactenus  observata,  ut 
in  Registris  eorundem  vidimus  plenius  contineri,  que  citandi  Canonicos 
predietos  ex  causa  legitima  ad  comparendum  coram  nobis  in  Ecclesia  nostra 
Cathedrali  predicta  nobis  tribuit  facultatem,  duximus  taliter  limitandum. 
De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quomodo  presens  Mandatum 
nostrum  fueritis  executi,  nos,  citra  instans  Festum  Pasche  [13  April],  cer- 
tificetis  per  Literas  vestras  patentes,  sigillo  autentico  consignatas,  vel  saltern 
fidem,  ut  juri  convenit,  facientes,  tenorem  Presencium,  uecuon  nomina  et 
cognomina  per  vos  harum  auctoritate  citandorum,  dilucide  continentes. — 
Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xviij0  die  mensis  Februarii, 
Anno  Domini  Mni°.  CCCni°  1°  tercio,  et  Consecraciouis  nostre  xxvijmo. — 
Cujus  auctoritate  Mandati  vestri  omnes  et  singulos  Canonicos  in  dicta 
Capella  Prebendatos,  absentes,  publice  Monicionis  edicto  in  dicta  Capella 
proposito  monui  ut  siuguli,  pro  rata  Porcionis  sue,  de  procuracione  predicta 
vobis  satisfacerent,  infra  tempus  superius  limitatum.  Et,  quia  Monicionibus 
uieis  hujusmodi  minime  paruerunt,  eos  publice  Citacionis  edicto  peremptorie 
citavi  ad  comparendum  coram  vobis,  vestrisve  Commissariis,  in  Ecclesia 
vestra  Cathedrali  Exonie,  die  Mercurii  proxima  post  Festum  Sancti  Johannis 
ante  Portam  Latiuam  [7  May],  ad  proponendum,  si  quid  proponere  vellent, 

in  debita  juris  forma,  quare  ad  solucionem  procuracionis  predicte  per  Cen- 
euras  Ecclesiasticas  compelli  nou  deberent.  Et  sic  Mandatum  vestrum 

reverenter  sum  executus. — Data  apud  Boseham,  in  Festo  Sancti  Marci, 
Evangeliste  [25  April],  Anno  Dorcini  Mmo.  trecentesimo  quiuquagesimo 

quarto. 
fri-    Tithes ;    Inhibetar  ne  etnpfores  decimarum  satisfaciant  pro  eisdem 

ante  Festum  Sancti  Michaelis^post  pcrcepcionem  earundem, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Official!  nostro  Principali,  necnon 

singulis  Archidiaconis  Kcclesie  nostre  Exoniensis,  et  eorum  Officialibus, 

salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Licet  decime  prediales  omnium 

Largitori,  in  signum  universalis  donu'uii,  ut  cetere  decime,  pro  sustentacione 
laborancium  in  Vinea  Sua  et  Ejus  pauperum  reservate,  in  bonis  Rectorum 
Locorum  a  parte  juris  veraciter  non  dicantur  quousque  a  novem  partibus 
separentur ;  nonnulli,tamen, nostre DiocesisEcclesiarum  Rectores  insipidi,per 
ipsorum  regimen  inprovidum  et  dissolucionis  materiam  nimiam,  egestate  con- 
tinua  laborantes,  decimas  fructuum  autumpnalium  Beneficiorum  suorum  per 

tempus  non  modicum,  noniuinquam  videlicet  per  annum  et  annos  ante- 
quam  separentur  a  solo,  emptoribus  cupidis.  pro  vili  precio  pre  manibus 
recepto,  distrahunt  atque  vendunt,  et  precium  sic  receptum,  quod  frequenter 

ad  medi[et]atem  justi  precii  nullatenus  se  extendit,  in  usus  vetitos  et  nephan- 
dos,  in  Diocesi  et  extra,  voluptuose  dissipant  et  consumunt,  prout  rerum 
experiencia  instruimur  frequentata.  Unde  sepe  contingit  quod  Rectores 
hujusmodi,  cum  decesserint,  vel  Beneficiis  suis,  ex  causa  Permutacionis  vel 
alias,  collusorie  ante  autumpnum  sequentem  cesserint,  prout  sepius  fieri 
intelleximus,  in  bonis  non  habeant  unde  emptoribus  hujusmodi,  aut  ceteris 
creditoribus  suis,  et  Beneficiorum  suorum  oneribus  necessario  supportandis, 
poterit  satisfieri,  aut  defectus  Ecclesiarum  suarum  enormes  ipsorum  tempori 
bus  contingentee  valeant  reparari  ;  presertim  cum  fructus  sic  pre  manibus 
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A.D.  venditi,  tempore  percepciouis  eoruudem,  multociens  ad  nos,  racione  vaca- 

1354-  cionis  Beneficiorutn  hujusmodi,  vel  saltern  ad  alios  pertineant  in  eisdem 
Vol.  I.  noviter  institutes ;  et,  quod  amarins  est,  animarum  gravius  deplorauda  peri- 

cula  ex  isto  genere  negociacionis  iinprobo  plurinium  insequntur  ;  cum  emp- 
tores  memorati,  pro  inteucione  lucri  quam  habent,  pro  solucione  peccunie 
pre  mauibus,  ut  premittitur,  facienda,  apud  districtuui  Judicem,  Cui  cogi- 
taciones  horniuum  nequeunt  occultari,  judicandi  siut  male  agere,  et  a  per- 
cepcione  usurarum  totaliter  nou  expertes.  Volentes,  igitur,  ut  tenemur, 
Ecclesiarumnostre  Diocesis  dispendiis  occurrere,  subditorumque  nostrorum 
animarumque  saluti  consulere,  et,  quantum  ad  nos  attinet,  circa  premissa 
indempuitati  prospicere  eoruudem  ;  vobis,  et  vestrum  singulis,  injungimus 
firmiter  et  mandamus  quatinus  vos  Omciali  uostro  Principali  in  Consistorio 
nostro  Exonieusi,  vos,  vero,  Archidiaconi,  vestrive  Officiates,  in  singulis 
[Capitulis]  per  vestrum  singulos  siugulariter  proximo  celebrandis,  presens 
Mandatum  nostrum,  prout  conveuit,  publicantes,  publice  et  sollempniter, 

f'^1;  auctoritate  nostra,  inhibeatis  nostris  subditis  quibuscumque,  et  faciatis  in 
175b.  Kcclesiis  Parochialibus  et  curati.s,  prout  vobis  subsunt,  per  Decanos  Rurales, 

et  alios, secuudum  quod  vobis  videbitur  expedire,c<>ngruis  ad  hoctetnporibus, 
sollempuiter  inhiberi,  ne  ipsorum  aliqui,  vel  aliquis,  exnunc,  quocumque 
tempore  anui,  decimas  garbarum  decreveriut  emendas  ante  Festum  Sancti 
Michaelis  proximo  sequens,  post  percepciouem  earundem  pro  ipsis,in  parte  vel 
in  toto,  satisfacere  quoquo  rnodo  pre«umant,  sub  pena  amissionis  peccunie  pre 
manibus,  ut  premittitur,  solute,  si  pericula  imineant  supradicta.  Salvis  penis, 
nichilomiuus,  in  eos,  et  eorum  quemlibet,  nobis  in  hac  parte  non  parentes 
pro  tante  temeritatis  excessu,  prout  secuudum  Deurn  expedire  viderirnus, 
iufligendis.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid  feceritis  in  pre- 
missis,  uos,  citra  iustaus  Festum  Nativitatis  Sancti  Johannis  Baptiste 
[24  June],  certificetis,  et  quilibet  vestrum  certificet,  per  Literas  vestras 
suasve  pateutes,  harum  seriem  ac  modum  et  formaui  execucionis  presentis 
Mandati  uostri  dilucide  continentes.  Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum 
nostrum  prius  receperit,  retenta  iude  sibi  copia,  id  alteri  trausmittat  celeriter 

exequeudum. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xix°  die  men&is 
Mail,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo- 
septimo. — See  page  694. 

iTs'i  Pen^'enciaries  )  •fnhilicio  ne  quis  in  foro  penitentiali  communicet 
Reliyiosis  mendicant ibus,  nisi,  etc., — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  omnibus  et  singulis  Archidiacouis  in 

Nota.  Ecclesia  nostra  Exoniensi.  et  eorum  Officialibus,  salutem,  graciam,  et  beue- 
diccionem. — Quorundam  insinuacio  querula  ad  nostrum  multocieus  deduxit 
auditum  quod  nonnulli  babitu  Religiosi  nostre  Diocesis  inendicantes, 
obtentu  questus  peccuuiarii  a  subditis  nobis  et  nostro  regimini  commissis 

colligeudi,  se  fore  Peuiteuciarios  nostros  publice  predicant  et'  proponuut, 

ipsosque  subditos  nostros  a  quibuscumque  peccatis,  et  in  casibus^quibuslibet nobis  specialiter  reservatis,  in  graveni  decepcionem  auimarum  sibi  confiten- 
cium,  indifiFereuter  absolvunt  ;  quibus  vices  nostras  aut  potestatem  aliquam 
nos  in  ea  parte  non  meminimus  commisisse.  Cum,  igitur.  ex  injuncta  nobis 
cura  regiminis  Pastoralis,  que,  sicut  pia  vota  Religiosorum  summo  favore 
prosequitur,  sic  supersticiosos  conatus  insolencium  hominum  detestatur, 
dissimulare  nequeamus  quin  contra  tarn  grandia  animarum  pericula  pro- 
videamus  quantum  possumus  de  remediis  oportunis  ;  vobis  injungimus 
firmiter  et  mandamus  quatiuus,  presens  Mandatum  nostrum  in  singulis 
Capitulis  per  vos,  citra  Festum  Translacionis  Saucti  Thome,  Martiris 
[7  July],  celebrandis,  sollempniter  publicantes,  inhibeatis  subditis  nostris, 
omnibus  et  singulis,  prout  vobis  subsunt,  et  faciatis  per  Locorum  Curatos, 
secundum  quod  vobis  subsunt,  ipsorum  Parochianis  modo  simili  inhiberi  ne 
alicui  Religiose  mendicanti,  se  Penitenciarium  nostrum,  ut  premittitur, 
assereuti,  in  foro  anime  commuuiceut,  vel  fidem  in  ea  parte  adhibeaut 
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A.B.  aliqualem,  nisi  quatenus  per  Literas  nostras  patentes,  sigillo  nostro,  una 
cum  impressione  anuli  nostri  in  dorso  ejusdem,  signatas,  de  Commissione 

Vol.  I.  quam  sibi  in  hoc  casu  asserit  nos  fecisse  doceat  evidenter.  De  die,  vero, 
recepcionis  Presencium,  et  quomodo  presens  Mandatum  nostrum  fueritis 
executi,  nos,  citra  Festum  Sancti  Thome  predictum,  certificetis,  et  quilibet 
vestrum  certificet,  Literis  vestris  suisve  patentibus,habentibus  hunc  tenorem. 
Proviso  quod  quis  vestrum  presens  Mandatum  nostrum  primo  receperit, 
retenta  inde  sibi  copia,  id  alteri  transmittat  celeriter  exequendum. — Datum 
apud  Chuddeleghe,  xxvijmo  die  mensis  Maii,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo 
liiijto,  et  Consecracionis  nostre  xxmo  vij°. 

Joj:b  Bampton  [Bauntone,  MS.]  ;  Sir  Walter  Rommeswelle,  R., — 
'  Licence  of  non-residence, — "  visitandi  amicos  snos  in  Partibus  originis,  et absentandi  se,  ea  de  causa,  ab  Ecclesia  sua  predicta  usque  ad  Festum  Sancti 

Michaelis  proximo  extunc  sequens  "  (Chudleigh,  17  June.). 

Ottery  St.  Mary  ;  Statutum  pro  hospitibus  de  Otery, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Custodi  et  Collegio  Ecclesie  nostre 

Collegiate  Sancte  Marie  de  Otery,  nostrarum  Fundacionis  et  Diocesis, 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Olim,  in  Fundacione  dicte  Ecclesie 
nostre  Collegiate,  inter  cetera  utiliter  extitit  ordinatum  quod  quicquid  de 
redditibus  et  proventibus  ejusdem  tune  quesitis,  vel  extunc  quomodolibet 
adquirendis,  ipsius  Collegii  oneribus  necessariis  supportatie,  in  Festo  Sancti 
Michaelis,  quolibet  anno,  remanserit,  vel  residuum  fuerit,  in  duas  partes 
divideretur  equales,  quarum  una  inter  Canonicos  residentes,  per  certum 
modum  in  Ordinacione  hujusmodi  limitatum,  distribueretur  ;  alia,  vero, 
pars  in  Thesauro  Collegii  nostri  memorati  reponeretur,  utilitatibus  ejusdem 
seu  necessitatibus,  secundum  quod  oportunum  fuerit,  npplicanda.  Con- 
siderantes,  igitur,  inter  cetera  onora  prefate  Ecclesie  nostre  incumbencia. 
utile  fore  et  valde  expediens  personas  honestas,  eidem  Ecclesie  nostre  utiles 
in  suis  oportunitatibus  et  devotas,  cum  ad  ip?am  declinaverint  aliquociens 
ad  meusam  recipere,  vel  saltern  exhenniis  aliquibus,  juxta  vires  et  facultates 
predicte  Ecclesie  nostre,  attentis  condicionibus  personarum  hujusmodi, 
respicere  moderatis ;  nolentes,  eciam,  vos  Custodem  Collegii  nostri  memorati, 
ad  quern  illuc  se  conferentes  solent  frequencius  declinare,  ex  recepcione 
eorundem  nimis  inposterum  pregravari  ;  statuimus  et  eciam  ordinamus  ut, 
cum  personas  aliquas  ad  ipsamEcclesiam  nostram,  ex  affeccione  seu  devocione 
quam  habent  ad  earn,  declinare  contigerit,  que  utiles  eidem  Ecclesie,  omni 
affeccione  carnali  vel  qualibet  alia  propria  et  non  communi  circumscripta, 
merito  debeant  reputari,  vos,  Gustos  supradicte,  vel  alius  Canonicus  Officiura 
habens  ibidem,  pro  communi  honore  et  evidenti  utilitate  tocius  Collegii 
nostri  antedicti.  ad  mensam  receperit,  vel  exhennium  aliquod  competens 
destinaverit  eisdem,  quod,  in  fine  cujuslibet  termini,  de  expensis  circa  hoc 
factis  Cauonicis  ibidem  residentibus,in  Scaccario,  clare,  distincte,  et  fideliter 
computetis  ;  de  quibus  vobis,  Custodi,  seu  aliis  Officia  habentibus,  integre 
satisfied  volumus  de  repositis  memoratis.1  Ad  hanc,  vero,  Ordinacionem 
vel  Statutum,  sicut  ad  alia  dicte  Ecclesie  nostre  prius  edita,  vos  omnes,  et 

1  The  following  clause  has  been  struck 

out  here,— "va  .  .  .  cat," — "Adhec, 
quianotabilissummapeccuuiereposita 
vestris  successoribus,  /elum  etaffecci- 
onem  ad  dictam  Ecclesiam  minime 

forsitan  habituri?,  ut  vos  mice  pre- 
sentes  habere  supponimus,  preda 
crassa  insidiarum  et  depredacionis 
materiam  de  facili  ministraret ;  adici- 
endo  statuimus,  et  eciam  ordinamus, 

quod  in  Thesauro  ejusdem  Ecclesie 

nostre  ultra  quadragiuta,  vel  ad  plus 
quinquaginia,  libras  sterlingorum  in 
fine  anni  cujuslibet  de  cetero  non  con- 
sistat  ;  set,  si  quid  residuum  fuerit, 
deductis  expensis  circa  hospitum  re- 
cepcionem,  ut  premittitur,  faciendis, 
ac  aliis  ejusdem  Ecclesie  oneribus 
supportandis,  in  ipsius  comrnunem 
utilitatem,  juxta  discrecionemresiden- 

cium,  modis  omnibus  convertatur," 
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A.p.      successores  vestros,  ordinamus  et  volumus  obligari,  quousque  Omnipotens, 
1354'      pernosvel  Successores  nostros,  dignetur  vobis  uberius  providere.     In  cujus 
Vol.  I.  rei  testimonium  presentes   Literas  sigilli  nostri  appensione  fecimus  com- 

muniri.— Datum  in  Manerio  nostri  de  Chuddeleghe,  primo  die  mensis  Julii, 
Anno  Domini  Mmo.  CCCmoliiijto}  et  Consecracionis  nostre  vicesimoseptimo. 

'^   Cardynham  [Cardynan,  MS.] ;  Sir  Roger  de  Scheltone,  R, — 
Licence  of  non-residence  for  a  year,  "  insistendo  obsequiis  Domine  Margarete 

Duvedale  [de  Uvedale];  proviso  quod  interim  ad  reddendum  raciocinia  nemini 

se  astringat;  cum  clausulis  consuetis  "  (Chudleigh,  26  July). 

Archdeaconry  of  Cornwall ;  Licencia  W.  de  Cnsancia,1  Archidiaconi 
Corn.ubie,  ad  visitandum  darante  Visitacione  Domini, — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Willelmo  de  Cusancia,  Archi- 
diacono  Cornubie,  salutem,  etc. — Volentes,  ex  affeccione  quam  ad  personam 
tuam  gerimus,  tibi  graciam  facere  specialem,  ut  Ecclesias  Parochiales  infra 
fines  et  limites  Decanatuum  Majoris  et  Minoris  Trigge,  ad  finem  quod  de- 
fectus  in  Libris  et  ceteris  Ornamenti?.  vel  alias  qualitercumque  imminentes 
in  eisdem,  per  tuam  sollicitudinem  debite  reparentur, — dum,  tarnen,  de  de- 
pendentibus  seu  detectis  in  Visitacione  nostra  in  Archidiaconatu  Cornubiensi 
te  nullatenus  introinittas,  nee  in  prejudicium  juris  nostri  et  Ecclesie  nostre 
Cathedralis  Exouie,  ac  Visitacionis  nostre  predicte,  quicquam  attemptare 
presumas,— Canonice  visitare,  et  procuraciones  racione  Visitacionis  hujus- 
modi  debitas  et  secundutn  Canones  moderatas  recipere  valeas  et  habere, 
tenore  Presencium,  salvo  jure  nostro  et  Ecclesie  nostre  supradicte,  Licenciam 
impartimur.  Nolumus,  tamen,  hanc  nostram  concessionem,  cum  intuitu 
persone,  ut  premittitur,  sic  indulta,  in  exemplum  trahi  quomodolibet  in 
futurum. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxvij0  die  mensis  Julii, 
Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijtn,  et  Consecracionis  nostre  vicesimoseptimo. 

Merton  College,  Oxford ;  Dimissorie  W.  Red  (sic), — 
Master  William  Rede-  ;  "  Socius  Domus  Scolarium  de  Mertone,  Oxonie,  aco- 

litus,  .  .  .  ad  omnes  Sacros  Ordines,  .  .  .  ad  titulum  dicte  Domus  "  (Chud 
leigh,  17  Aug.). 

Excommunication  ;  Mandatuin  ad  puhlicandum  Excominunicaci- 
onis  Sentencing  in  casibus  infrascriptis, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Decauo  Ecclesie  nostre  Cathedralis 
Exonie,  vel,  ipso  absente,  cuicumque  Capituli  ejusdem  Ecclesie  nostre  Pre- 
sidenti  ;  necnon,  Archidiacono  Exonie,  vel  ejus  Officiali,  salutem,  graciam, 
et  benediccionern. — Quoniam  iguorancia,  que  mater  est  erroris  taliter  non- 
nullos  seducit  quod  precipucium  mortis  eterne  uon  videant  cicius  quam 
incurrant  ;  volentes,  juxta  Officii  nostri  debitum  Pastorale,  hujusmodi  per- 
iculis  occurrere,  ut  tenemur,  et  oves  nostras  que  hactenus,  quod  dolenter 
dicirnus,  oberrarunt,  exhortacionibus  sollicitis  ad  portuin  salutis,  iiispi- 
rante  Domino,  revocare,  et  ceteros  nostro  regimini  commissos,  sibi 
prospicere  consulcius  in  futurum,  quasdam  Excommunicaciouum  Ma- 
jorum  Sentencias,  a  Sanctis  Patribus  adversus  delinquentes  in  subscriptis 
oasibus  rite  et  legitime  promulgatas,  publicare  decrevimus,  et  per  modum 
infrascriptum  sollempniter  facere  per  alios  publicari,  ne,  per  affectatam 
ignoranciam,  qui  dolosi  et  perfidi  sunt  se  valeant  excusare.  Vobis,  igitur, 
injungimus  et  mandamus,  commuuiter  et  divisim,  quatinus  in  Ecclesia 

1  Appointed  15  Feb.,  1349-50  (Rot.  Pat.  to   the  Pope  ;   M.A.   and    Fellow   of 
24  Edw.  III.,  p.  1,  m.  39).     Le  Neve,  Merton,  1344  ;  ...  Provost  of  Wing- 
i,  398,     Lord  High  Treasurer,  1343.  ham,  Kent,  to  1369  ;    Bishop  of  Chi- 

2  Fellow   of    Exeter   College,    Oxford,  Chester,  1369,  died  18  Aug.,  1385  (C. 
1358   ;     called    "  Exoniensi    clerico,  W.  Boase's  Registrum  Collegii  Exoni- 
Sacre  Pagine  Professori  "  in  Petition  ensis,  edition  1894,  page  9). 
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1351      D0stra  supradicta,  hac  instanti  Die  Dominica  in  Festo  Sancti  Bartholomei 
Apostoli  [24  Aug.],  necnon  in  Festo  Decollacionis  Sancti  Johannis  Baptiste 

Ol-  -1-   [29  Aug.],  et  Die  Dominica  extunc  proximo  sequenti  [31  Aug.],  intra  Missa- rum  Sollempnia,  cum  major  Cleri  et  populi  multitude  conveneritad  Divina, 
Gruce  in  manu  erecta,  canipanis  pulsatis,  caudelis  accensis  et  extinctis,  et 
in  vituperium  delinquencium  in  terram  projectis,  Auctoritate  Dei  Patris 
Omnipotentis  et  Beatissime  Virginis  Marie,  necnou  Beatorum  Apostolorum 

T     T.,    Petri.  et   Pauli,    Patronorum  nostrorum,  Omniumque  Sanctorum,  excom- 
ertati-         .ni.catos  esse'  et  .cum  diabol°  et  angelis  suis  eterni  ignis  incendio,   nisi 
bus  EC-  resipiscant,  eternaliter  cruciando.s,  deuuncietis  publiceet  sollempniter  omnes 
clesie,    et  singuloa  qui  Ecclesias  quascumque  nostre  Diocesis,  et  potissime  dictam 

Exoniensem  Ecclesiam,  Sponsam  nostram,  suis  juribus  per  maliciam  privare presumunt,  Libertatesve  ipsius  aut  earum  sen  liberas  Consuetudines  infrin- 
gere  seu  turbare,  aut  in  aliquo  diminuere,  seu  contra  Privilegia  ei  vel  eis 
generaliter  nut  specialiter  indulta  scieuter  venire.     In  quorum  numero  sunt 
omnes  illi  indubitanter  qui  a  quacumque  Curia  laicali  Literas  impetrant, 
ad  imped  iendum  Ecclesiasticorum  Judicum  Processum  in  Causis  seu  nego- 
ciis  que  per  Sacros  Canonea  noscuntur  ad  Forum  Ecclesiasticum  pertinere. 

dediff-  ~~Ifcem'   Auctoritate  qua   priiis   taliter   excommunicates  esse  denuncietis 
ama-     orones  et  singulos  qui  gracia  lucri,  odii.  vel  favoris.  aliquem  vel  aliquoa 
done,    super  crimine  vel  criminibus,  de  quibus  non  extiteraut  ditfamati,  nequiter 

et  maliciose,  ad  vindictam  pocius  quam  ad  morum  emendacionem'  accusant diffamando  vel  accusando  diffamant,  cujus  pretextu  taliter  accusati  famam 
geu        amittunt,  aut  in   corpore,  vel  eciam  in  amissione  bonorum  temporalium 
depace  puniuntur   quompdolibet  seu  gravantur.—  Item,  excommunicatos   denun- =m- 

pro  cercs     aitos  et  reputat 
Pro.talibus  se  gerentes.  de  crimine  non  confesses  nee  convictos,  nee  Can- 

"onice  mdictatos,  maliciose  proscribunt,  banniunt,  capiunt,  vel  arestant  et detiuent  invitos,  aut  taliter  banniri  vel  proscribi,  arestari,  capive  seu  de- 
tineri  prccurant.  aut  quo  voluerint  abire  libere  non  permittuut,  aut  ex  odii 
fomite  vel  racione  vindicte,  accusant  seu  aocusari  procurant,  ut  in  eos  taliter 

DP         valeant  insevire.—  Item,  omnes  et  singulos  [qui  de  domibus.  maneriis,  gran- 
liiTe't   g.I13;  aut  locis  aliis  ad  Archiepiscopos,  Episcopos,  vel  alias  Personas  Eccle- mane-   si^sticas  spectautibus,  quicquam  preter  et  contra  voluntatem  dominorum 
ruscler-vel  eorum  qui  sunt  hujusmodi  rerum  custodiis  legitime  deputati,  abstra- 

•am.  here,  capere,  et  consuinere  presumpserint,    aut    alias    contrectare.—  Item 
De  fugi-omnes  et  singulos]1  qui  fugientes  ad  Ecclesiam.  Cimiterium,  vel  Claustrum 
ad  E"  Vlolentpr  abatrahunt  ab  eisdem,  vel  illis  ibidem  existentibus  victum  necessa- 
clesiam.rium  prohibent  ministrari.     Quorum  omnium  et  singulorum  Absoluciones, 
Ue  Ab-  prout  ad  nos  de  jure  pertinere  noscuntur,  ex  habundanti,  tenore  Presencium' 
one  re-  n.°bis  sPecialiter  reservamus.     Ad  hec,  vobis  injungimus  et  mandamus  qua- 
servata.*inu^  F>«blice  et  sollempniter  inhibeatis  subditis  nostris  quibuscumque  ne 

in  criminibus  supradictis,  perjuriis,  homicidiis,  aut  quibuscumque  casibus nobis,  ut  ceteris  Locorum  Diocesauis,  specialiter  reservatis,  elemosinarum 
questoribus,  qui  Indulgencias  innumeras  predicant  simulatas,  in  foro  Peni- 
teiiciali  communicent  quovismodo,  aut  Absoluciones  recipiaut  ab  eisdem, 
seu  male  ablatorum  partem  eis  conferaut  ut  ab  ipsis  de  residuo  absolvantur' nisi  per  Privilegia  Sedis  Apostolice,  Locis,  Ordinibus,  vel  Personis  questo- rum  hujusmodi,  post  Concilium  Vienensem  coucessa,  et  per  nos  exarninata 
Liteiisque  nostris  testimonialibus  communita,  se  habereevidenterostendant 
ad  absolvendum  in  supradictis  casibus  liberarn  potestatem  ;  denunciantes 
insuper,  et  exponeutes,  publice  et  distincte,  qualiter  in  Concilio  memorato 
Indulgencie  et  Privilegia  hujusmodi  anteaconcessa  fuerunt  penitus  revocata 

1  This  clause  has  been  cancelled,  —  "  va  .....  cant," 
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AJX      Quas,   quidetn,    denunciaciones.   inhibiciones,    et   exposiciones   in    singulis 
1354.      Ecclesiis  Parochialibus  nostre  Civitatis  Exoniensip,  supradictis  diebus,  per 
Vol.  I.  Locorum  Curatos  fieri  volumus  pari  modo.     De  die,  vero,  recepcionis  Pre- 

sencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra  Festum  Nativitatis  Beate 
Marie  Virginis  [8  Sept.],  certificetis  per    Literas  vestras  patentes,  harum 
seriem,  ac  modum  et  formam  execucionia  earundem,  diJucide  continentes. 
— Datum  apud  Chuddeleghe,  xxijdo  die  mensis  Augusti.  Anno  Domini  Mmo. 
CCCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  xxvijmo. 

Archdeaconry  of  Cornwall  ;  Licencia  Capitula  celebrandi  concessa, 
W.  de  Cusancia,  Archidiacono  Cornubie,  durante  Visitacione  Do 

mini, — Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Willelmo  de  Cusancia.  Archi 
diacono  Cornubie.  vel  ejus  Official!,  salutem,  etc.— Licet  durante  Visitacione 
nostra  in  Archidiaconatu  Cornubiensi  Jurisdiccionem  aliquam  Archidiacona- 
lem,  de  jure  vel  de  consuetudine,  ad  te  non  pertineat  exercere  ;  dilectissimi. 
tamen,  Domini  nostri  Nobilis  et  Prepotentis  Viri.  Edwardi,  Domini  nostri 
Regis  Anglie  illustris  primogeniti.  Principis  Wallie,  Ducis  Cornubie,  et 
Comitis  Cestrie,  mandatis  et  precibus  inclinati,  ut.  dependencia  Visitacionis 
nostre  hujusmodi  non  obstante,  Capitula  celebrare  valeas  ;  dum,  tamen,  de 
dependentibus  seu  detectis  in  Visitacione  nostra  predicta  te  nullatenus 
intromittas,  nee  quicquam  in  prejudicium  juris  nostri  et  Ecclesie  nostre 
Cathedralis  Exonie,  seu  Visitacionis  nostre  antedicte  aliunde  attemptare 
presumas;  Licenciam  tibi,  tenore  Presencium.  concedimus  specialem.  Hanc. 
tamen,  nostram  coucessionem,  quam  ad  rogatum  dicti  Domini  nostri  Prin 
cipis.  ut  premittitur,  fieri  fecimus,  in  exemplum  trahi  nolumusquomodolibet 
in  futurum. — Data  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  xxvto  die  mensis 
Augusti,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  Hiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo 
septimo. 

St.  Stythians  ;  Ajipropriacio  Ecclesie  Sancte  Stediane  Monasterio 

de  Regal i  Loco  [Rewley  Abbey,  near  Oxford], — 
Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  ad  quos  presentes  Litere  pervenerint, 

Johannes,  etc.,  salutem  in  Domino  sempiternam.  —  Copiosus  in  misericordia 
Dominus,  Qui,  de  Sue  habundancia  pietatis,  corda  fidelium  ad  Sue  Majes- 
tatis  obsequia  devocionis  ardore  succendit,  precordiis  Incliti  et  Prepotentis 
Viri.  Domini  Edwardi,  Primogeniti  Domini  nostri  Regis  Anglie  Edwardi  a 
Conquestu  Tercii,  Priucipis  Wallie  ac  Ducis  Cornubie.  et  Comitis  Cestrie, 
adeo  copiose  graciam  celestis  inspiracionis  iufudit  quod,  inter  plura  alia 
misericordie  opera,  in  delectacionem  et  desiderium  sibi  venit  Monasterium 
de  Regali  Loco,  prope  Uuiversitatem  Oxonie,  Ordinis  Cisterciensis,  Lincolni- 
ensis  Diocesis,  quod,  ut  dicitur,  de  Progenitorum  suorum  Fundacione 
existit,  et  nimis  exiliter  est  fundatum,  ac  alias  diversis  incommodis  est 
depressum,  dono  sue  munificencie  relevare,  ac  eciam  in  dicto  Monasterio 
Monachoruni  ejusdem  Ordinis  in  Sacra  Theologia  studencium  numerum 
augmentare.  Et,  ut  predicti  Domini,  Principis,  Ducis,  et  Comitis  pie  devo 
cionis  affectus  felicem  exitutn  sortiretur,  jus  Patronatus  quod  habuit  in 
Ecclesia  Parochiali  Sancte  Stediane,  in  Cornubia,  nostre  Diocesis,  de  Licencia 
speciali  Domini  nostri  Regis,  Patris  sui  antedicti,  Abbati  et  Conventui 
Monasterii  predicti  concessit,  ut  asseritur,  et  donavit,  eub  certa  spe  gracie 
nostre  et  consensus,  eandem  Ecclesiam  eidem  Monasterio,  ex  eisdem  et  aliis 

fol.  177.  causis  racionabilibus,  appropriandi.  Super  quo  idem  Dominus,  Princeps, 
Dux,  et  Comes,  in  persona  propria,  una  cum  Fratre  Adam  de  JStanleghe, 
ejusdem  Monasterii  tune  Abbate,  nos  et  Capitulum  nostrum  instantissirne 
et  humillime  sepius  excitavit.  Considerantes,  itaque.  predictas  causas,  super 
quibus  diligentem  ac  sufficientem  informacionem  recepimus,  pias  fore  et 
racionabiles  Deoque  placentes  ;  ac  volentes,  ob  inteusr.m  quern  dictus  Doini- 
»us,  Princeps,  Dux,  et  Comes  ad  nos  et  Ecclesiam  nostram  Exoniensem  ex 
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A.D.  special!  devocione  gerit  affectum,  et  sperantes,  juxta  ipsius  promissiones, 
1354.  effectum  subsequi  salutarem,  ipsius  Domini,  Priucipis,  Ducis,  et  Comitis 
Vol.  I.  piig  desideriis  coinplacere,  dilectos  filios,  Decanum  et  Capitulum  dicte  nostre 

Exoniensis  Ecclesie  ad  tractandum  una  nobiscum  super  Appropriacione 
Canonica  dicte  Ecclesie  Sancte  Stediane,  et  ejus  causis,  decrevimus  et  feci- 
mus,  per  iutervalla  temporum  cousueta,  ad  certos  diem  et  locum  peremptorie 
couvocari ;  habitoque  super  premissis  in  communi  diligenti  tractatu  et  sol- 
lempni,  de  concordi  collaudacione  et  consensu  Decani  et  Capituli  uostre 
Exoniensis  Ecclesie  predictorum  ;  concurrentibus,  eciam,  omnibus  et  singu- 
lis  que  de  jure  requiruntur  ;  predictam  Ecclesiam  Sancte  Stediane,  cum 
omnibus  suis  juribus  et  pertinenciis  universis,  prefatis  Abbati  et  Conventui, 
et  eorum  Monasterio,  reservata  primitus  de  fructibus  et  proveutibus  dicte 
Ecclesie  Sancte  Stediane  pro  Perpetuo  Vicario,  ad  Presentacionem  dictorum 
Iteligiosorum  per  nos  et  Successores  nostros  in  eadem  instituendo,  Canonica 
Porcioue,  ex  qua  idem  Vicarius  cougrue  sustentari  valeat,  et  iucumbencia 
sibi  onera  supportare  ;  ad  augmeutacionem  numeri  Monachorum,  dicti  Cis- 
terciensis  Ordinis,  in  dicto  Monasterio  in  Sacra  Theologia  studencium  ; 

Nota  quorum  uuus,  qui  sit  habilis  et  ydoneug,  de  dicta  nostra  Diocesi,  per  nos 

l)™minTet  Successores  uostros  nomiuandus,  semper  ibidem  Couventualiter  existat ; 
Epi-  et  ex  aliis  causis  et  racionibus  supra  memoratis,  auctoritate  Pontificali  con- 
scopi.  cedimus,  appropriamus,  annectimus  perpetuo  et  unimus  ;  juribus  et  dig- 

nitate  nostre  Exoniensis  Ecclesie  prelibate.  et  Loci  Archidiaconi,  in  omnibus 
semper  salvis.  Ita  quod,  auctoritate  Appropriacionis,  Annexionis,  et 
Unionis  hujusmodi,  dicta  Ecclesia  Sancte  Stediane  qualitercumque  vacante, 
et  facta  nobis,  vel  Successori  nostro,  de  vacacione  hujusmodi  plena  fide, 
prefati  Abbas  et  Conventus,  per  se  vel  alium  seu  alios,  ipsius  Ecclesie  posses- 
sionem  libere  apprehendere,  fructusque  redditus  et  proventus  ejusdem, 
Porcione  Vicarii  dumtaxat  excepta,  in  usus  proprios  convertere  valeant  et 
tenere.  In  quorum  omnium  testimonium  atque  fidem  sigilluni  nostrum, 
necnon  sigillum  Decani  et  Capituli  nostre  Exoniensis  Ecclesie  predictorum, 
Presentibus  sunt  appensa. — Data  in  Doino  Capitulari  nostre  Exouiensis 
Ecclesie  supradicte,  vicesimo  septimo  die  mensis  Augusti,  Anno  Domini 
Mmo.  CCCmo  quinquagesimo  quarto,  et  Consecraciouis  nostre  vicesimo  sep 
timo. — Et  nos,  Decanus  et  Capitulum  Ecclesie  Exonieusis  predicte,  habito 
super  premissis  omnibus  et  singulis  cum  dicto  Venerabili  Patre  tractatu 
diiigeuti,  ut  premittitur,  et  sollempni,  dicte  Appropriacioni,  Unioui,  et 
Annexioni,  necuon  omnibus  et  singulis  supradictis,  actis,  habitis,  atque  ges- 
tis,  consensum  nostrum  concordem  prebemus,  cousilium,  et  assensurn ; 
sigillum  nostrum  commune  apponi,  cum  sigillo  dicti  Venerabilis  Patris, 
Presentibus  facientes  in  testimouium  veritatis. — Data  die,  mense,  et  loco,  et 
Anno  Domini  supradictis. 

Archdeaconry  of  Cornwall  ;  Licencia  visitandi,  concessa  W.  de 
Cusancia,  Arckidiacono  Cornubie,  durante  Visitacione  Domini , — 

Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Domino  Willelmo  de  Cusancia,  Archi- 
diacono  Cornubie,  salutem,  etc. — Licet,  duraute  Visitacione  nostra  in 
Archidiaconatu  Cornubiensi,  Jurisdiccionem  aliquam  Archidiaconalem  de 
jure  vel  de  consuetudine  ad  te  non  pertineat  exercere  ;  dilectissimi.  tamen, 
Domini  nostri,  Nobilis  et  Prepotentis  Viri,  Domini  Edwardi,  Domini  uostri 
Regis  illustris  primogeniti,  Principis  Wallie,  Ducis  Cornubie,  et  Comitis 
Cestrie,  mandatis  et  precibus  inclinati  ;  ut,  post  primas  sessioues  super  com- 
pertis  seu  detectis  in  Visitacione  nostra  hujusmodi,  auctoritate  nostra  factas, 
Ecclesias  Parochiales  quascumque  dicti  Archidiaconatus,  ad  finem  quod 
defectus  in  Libris  et  ceteris  Ornamentis,  vel  alias  qualitercumque  immi- 
nentes  in  eisdem,  per  tuam  sollicitudinem  debite  reparentur  (dum,  tamen, 
de  dependentibus  seu  detectis  in  Visitacioue  nostra  ejusdem  Archidiaconatus 
te  nullatenus  iutromittas,  nee  quicquam  in  prejudicium  juris  nostri  et 
Ecclesie  nostre  Cathedralis  Exonie,  seu  Visitacionis  uostre  antedicte,  aliuude 

2  L 
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A.D.  attemptare  presumas),  Canonice  visitare,  procuraciones  racione  Visitacionis 
354-  hujusmodi  debitas,  et  secundum  Canones  moderatas,  recipere  valeas  et 

Vol.  I.  habere  ;  Licericiam  tibi,  tenore  Presencium,  concedimus  specialem.  Hanc, 
autem,  concessionem  nostrarn,  cum  intuitu  Persone,  ut  premittitur,  sic 
indultam,  in  exemplum  train  nohunus  quomodolibet  in  futurum. — Data 
apud  Chuddeleghe.  nono  die  mensis  Septembris.  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo 
liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesimo  septimo. 

*fyb  Dimissorie, — 
'  John  Marty n,  accolite,  "  ad  Ordines  Subdiaconatus  et  Diaconatus,  ...  ad 

titulurn  Prioris  et  Conventua  Montis  acuti.  residentem  penes  llegistrum." 
(Chudleigh,  16  Sept.) 

Torbrian  [Torrebriene,  MS.] ;  Master  John  Uppehulle,  R., — 
Licence  of  mm  residence  for.  a  year,  to  study,  "cum  clausula — Proviso  quod 

in  tonsura  et  habitu,  etc.,  et  quod  abseucie  sue  dampnum  compensetur 

elemosinarum  largicione  ;  et  aliis  clausulis  consuetis."  (same  date.) 

Dimissorie, — 
Master  William  de  Trevelles,  subdeacon,  "  ad  Ordines  Diaconatus  et  Presbi- 

teratus,  .  .  .ad  titulum  Abbatis  et  Gouventus  Tavystochie,  penes  llegistrum 
residentem  (Chudleigh,  21  Sept.) 

Forde  Abbey  ;  Professio  Fratris  Ade,  Ablatis  de  Fcrde, — 
Die  Lune,  in  Festo  Sancti  Michaelis,  Archangeli,  videlicet  vicesimo  nono  die 

mensis  Septembris  predicti,  Dominus,  in  Capella  Manerii  sui  de  Chudde 
leghe.  benedixit  Fratrem  Adam,  Abbatem  de  Forde  ;  qui  fecit  Professionem 
suam  in  hec  verba, — Ego,  Frater  Adam,  Abbas  de  Forde,  Oidinis  Cistercien- 
sis,  Subjeccionem.  Reverenciam,  et  Obedienciam  a  Sanctis  Patribus  consti- 

tutam,  secundum  Ilegulam  Sancti  Benedicti,  tibi,  Domine  Johannes,  Kpis- 
cope,  tuisque  Successoribus  Canonice  substituendis,  etSanctiSedi  Exoniensi, 
salvo  Ordine  nostro,  perpetuo  me  exhibitnrum  proinitto.  Et  subsequenter 

prefatus  Abbas  dicte  sue  Profession]',  que  in  quadam  Cedula  pargameni 
(sic)  scripta  erat,  subscripsit  signum  Crucis  ;  presentibus  Fratre  Rogero  de 

Westbury,  Ordinis  predict.i,  \\  illelmo  Gaillarde,  et  aliis  Cleric-is  de  Capella 
Domini  in  multitudine  copiosa  ;  et  1\  Tuggel,  Notario  Publico. 

iHutacto  3mu  Consrcrartonts. 
0mint   ni    supnt,    ̂ t   ̂ ou0ca\tdoni0  bicti  flatus 

biceshuxr  ortabo  inriyiente. 

Concerning   the    farming   of    Ecclesiastical   Benefices,    etc.  \   Ne 
Beneficia  Ecclesiastica   trarfantur   ad  firmam  ;    et  Revocacio 
Commissionum  Religions  Mendicar/tibus  ad  audiendum  Con- 
fessiones  factarum, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officiali  nostro  Principali,  ac  omnibus 
et  singulis  Archidiaconis  in  Ecclesia  nostra  F^xoniensi,  vel  eorum  Officialibus, 

salutem,  graciam,  et  beneriiccionem. — Frondescit  semper  in  vetitum  humana 
natura,  et,  diabolo  per  invidiam  instigante,  tanto  fervencius  concupiscit 
illicita  quanto  sub  penis  et  Censuris  gravioribus  fuerint  interdicta.  Sane, 
multorum  insinuacio  ad  nostrum  deduxit  auditum  quod,  licet  Sancciouibus 
Canonicis  et  Sanctorum  Pat  rum  Constitucionibus  penalibus,  salubriter 
editis  et  publice  promulgatis,  fuerit  diffinitum  quod  Diynitates,  Officia,  seu 

Beneficia  Ecclesiastica,  absque  Licencia  speciali  Loci  Diocesani,  nulli  tra- 
dantur  ad  firmam  ;  fueritque,  juxta  Constitucionem  Synodalem,  laudabiliter 
editam,  etper  nostram  Diocesitn  sollempniter  ptiblicatam,  iuhibituin  ue  quis, 

REGISTRUM    COMMUNE— ANNO    28°.  1135 

1354'  direc.te  ve*  indirecte,  videlicet  sub  nomine  ballivorum,  vel  alio  quocumque 
quesito  colore,  Beneficia  Ecclesiastica  quecumque  laico  ad  firmatn  traderet, 

Vo1-  J.  sub  pena  Excommunicacionis  Majoris,  tarn  in  dantetn  quam  in  recipientem 
hujusmodi  fulminate  ;  nonnulli,  tamen,  nostre  Diocesis  Beneficiati,  Eccle- 
siam  Dei  et  ejus  Oensuras  contempnentes,  Beneficia  sua  hujusmodi  personis, 
nedum  clericis  set  multociens  laiois,  quos  titulo  ballivorum  vel  procuratorum 
dolose  describuut,  ad  firmas  tradere,  vel,  quod  idem  est  in  effectu,  obvenci- 
ones  et  fructus  annuales  vel  biennales  hujusmodi  Beneficiorum  pro  certa  et 
limitata  pre  mambus  recepta  peccunia,  in  fraudern  legis,  vendere  non  veren- 
tur  ;  unde  non  est  dubium  laicos  ad  firmam,  ut  premittitur,  recipientes  vel 
ementes,  ac  dantes  et  vendentes  eisdeui,  Sentencia  Excommunicacionis 
Majoris  persistere  darnpnabiliter  involutes,  cum  Leges  et  Consuetudines  non 
verbis  set  rebus  imposite  videantur.  Cupientes,  igitur,  subditos  nostros  qui 
in  premissis  hactenus  oberrarunt  ad  salutis  portum  nostris  exhortacionibus 
reducere,  et  ceteros  uostro  regimini  cominis.sos  sibi  precavere  consulcius  in 
futurum,  vobis  injungimus  firmiter  et  mandamus  quatinus  vos,  Officialis 
noster  Frincipalis  in  Consistorio  nostro  Exoniensi  ;  vos,  vero,  Archidiaconi 
vestrive  Officiales,  vel  eorum  Commissarii,  in  singulis  Capitulis  per  vos 
singulariter  proximo  celebrandis,  present  Mandatum  nostrum  ut  congruit 
exponentes,  iuhibeatis  Benefieiatis  nostre  Dioce.sis  quibuscumque  ne  Bene 
ficia,  sua  Ecclesiastica  qualiacumque,  in  nostra  Dioce.si  existencia,  clericis  vel 
laicis  ad  firmam  tradere,  post  Iiihibiciones  vestras  hujusmodi  sibi  factas, 
absque  Licencia  nostra,  directe  vel  indirecte.  presumant,  sub  pena  Excom 
municacionis  Majoris,  quam  in  quoslibet  vobis  in  premissis,  post  Moniciones 
legitimas,  non  parentes,  culpa  et  mora  suis  exigentibus,  exnunc,  prout 
extunc,  ferimus  in  hiis  Scriptis  ;  Censuras,  nichilorninus,  in  laicos  Beneficia 
Ecclesiastica  ad  firmam,  ut  premittitur,  recipientes,  necnon  in  dantes  seu 
vendentes  eisdern,  secundum  tenorem  dicte  Constitucionis  fulminatas,  sol- 
lempniter  publicantes. — Ad  hec,i]uia  Commissionis  nostre  Literas  quascum- que  Religiosis  Mendicantibus  ad  audiendum  Confessiones  subditorum 
nostrorum,  in  casibus  nobis  de  jure,  vel  per  nos  ex  causis  legitimis  et  ex 
certa  sciencia,  reservatis,  hactenus  factas,  propter  quorundam  Religiosorum 
hujusmodi^  excessus  notabiles  que  nos  movent,  revocaverimus,  prout  ex 
habuudanti,  tenure  Presenciura,  revocainus  ;  nolentes  quod  per  tictos  Reli- 
giosos  hujusmodi,  se  Penitenciarios  nostros,  cum  nou  sint,  rnendaciter  asse- 
rentes,  subditorum  nostrorum  anime  dampuabiliter  sint  decepte  ;  vobis 
injuugimus,  ut  supra,  quatinus  Cornmissiouis  Literas  hujusraodi  sic  fuisse 
et  esse  revocatas,  in  Locis  supradictis  adeo  sollempniter  publicetis  etfaciatis 
per  Locorum  Curatos,  nostre  Diocesis,  publicari,  quod  nullus  subditorum 

fol.  178.  nostroruin  in  hac  parte  ignoranciam  pretendere  valeat  coloratam.  Inhi- 
bentes,  et  iuhiberi  facientes,  eisdem  parochianis  nostris  ne  prefatis  Religiosis 
in  casibus  nobis,  ut  premittitur,  reservatis  corifiteri  presumant,  nisi  quatenus 
per  Literas  nostras  patentes.  sigillo  nostro,  una  cum  impressione  anuli 
nostri  in  dorso  ejusdem,  signatas,  et  post  datam  Presencium  sibi  factas,  de 
potestate  quam  ad  hoc  habere  se  asserunt  doceant  evidenter.  Quis,  vero, 
vestrum  presens  Mandatum  nostrum  prius  receperit,  retenta  sibi  copia,  id 
alteri  transmittat  celeriter  exequendum.  De  die,  autem,  recepciouis  Pre sencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nos,  citra  instans  Festum  Sancti 
Martini,  Episcopi  et  Gonfessoris  [11  Nov.],  certificetis,  et  quilibet  vestrum 
certificet,  per  Literas  suas  vestrasve  patentes,  nomina  omnium  et  singulorum 
Dignitates,  Officia,  seu  Beneficia  Ecclesiastica  ad  firmam.  nobis  insciis,  ut 
premittitur,  in  nostra  Diocesi  tradencium  vel  recipiencium  (de  quorum 
persouis  per  vos  et  vestrum  singulos,  quantum  ad  vos  singulariter  attinet, diligenter  inquiri  volumua  et  mandamus),  curn  tenore  Presencium  dilucide 
continentes. — Datum  in  Manerio  uostro  de  Chuddeleghe,  xviij0  die  mensis 
Octobris,  Anno  Domini  Mmo.  CCCmo  liiijto,  et  Consecracionis  nostre  vicesirno 
octavo  [per  Dei  graciam]  iucipieute,  et  per  eaudem  feliciter  finiendo. 

2L2
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^•g-  Exeter  Cathedral  ;  Ad  Decanum  et   Capitulum  Exonienses,  pro 

Vol '       Stntutis  Ecclesie  observances,  — I.  Venerabili  in  Christo  Patri  ac  Domino,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoniensi 
Episcopo,  sui  humiles  et  devoti  in  Christo  filii,  Decanus  et  Precentor  Ec 
clesie  vestre  Cathedralis  Exonie,  obedienciam  et  reverenciam  debitas  tanto 
Patri,  cum  honors.  — Mandatum  vestrum  reverendum  xxmo  die  men  sis 
Octobris  recepimus,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum, — Johannes,  etc. , 
salutem,  graciam,  et  benediccionem. — A  vestra  non  excidit  memoria  quod 
hac  die  Veneris  preterita,  videlicet  in  crastino  Sancti  Dionisii  [10  Oct.],  ad 
Scaccarium  Ecclesie  nostre  predicte  declinavimus,  et  ibidem  vobiscum,  una 
cum  aliis  dilectis  in  Christo  filiis,  Othona  de  Northewode.  Willelmo  de 
Nassyngtone,  Henrico  Pyke,  Nicholao  Terrier,  Jacobo  de  Moltone,  Stephano 
Penpel,  et  Nicholao  Pynnoke,  Canonicis  ejusdem  Ecclesie  nostre  tune 
presentibus,  super  quibusdara  articulis  honorem  ac  debitum,  uecnon 
utilitatem  dicte  Ecclesie  nostre  et  restrain  communem  tangentibus,  trac- 
tatum  et  colloquium  habuimus  personale  ;  vobis  et  Concanonicis  vestris 
supradictis  firmiter  tune  injungentes  quatinus  de  articulis  memoratis  in 
convocacione  vestra,  quam  hac  instanti  die  Lune  proxima  post  Festum 
Sancti  Luce,  Evangeliste  [20  Oct.],  pro  negociis  Capitularibus  fieri  decre- 
vistis,  diligenter  et  effectuality-  tractaretis.  Verurnptamen,  quia  moderuis 
temporibus  communia  plus  solito  negliguntur  negocia,  adeo  quod  utilitati 
communi,  turbato  juris  ordine,  quod  non  sine  cordis  inquietudine  proferi- 
mus,  quilibet  propriarn  anteponit,  articulos  in  convocacione  vestra  predicta 
ad  relevamen  Ecclesie  nostre  supradicte  et  vestrum  commune,  Divina  favente 
clemenciaprincipaliustractanda,  ut  specialius  notentur,  Presentibus  duximua 
inserenda.  Quorum  primum  esse  volunius  quod  Ecclesiis  Parochialibus 
firm  arum  vestrarum  et  Capituli  Vicariis  destitutis,  quas  in  usus  proprios 
obtinetis,  in  animarum  cura,  que  inibi  hactenus  dampnabiliter  est  neglecta, 
et  Divinis  Officiis  debite  serviatur.  Secundum,  quod  firme  in  manibus 
vestris  et  Capituli  existentes  finnas  non  habentibus  habilitatis  secundum 
Statuta  et  approbatam  laudabilemque  dicte  Ecclesie  nostre  Consuetudinem 
assignentur.  Tercium,  quod  Mini.stris  ejusdem  Ecclesie,  cujuscumque 
gradus,  de  eo  quod  percipere  habent  in  Scaccario  debitis  modis  et  tempori 
bus  satisfiat.  Quartum,  quod  pauperibus  et  inpotentibus  Presbiteris  Capelle 
nostre  Sancti  Gabrielis  de  Clyst,  de  peccunia  apud  vos  reposita,  et  per  uos 
in  utilitatem  eorum  convertenda,  celeriter  satisfiat.  Quintum,  quod  nego- 
cium  Scolarium  Aule  vel  Domus  de  Stapeldone,  Oxonie,  de  quo  vobiscum 
sepius  tractavimus,  modis  possibilibus  reformetur.  $extum,  quod  Ecclesie 
nostre  Collegiate  Sancti  Thome,  Martins,  Glasneie,  prospiciatur  per 
unionem  Ecclesie  Sancti  Justi1  eidern  ex  causis  piis  et  legitimis  facien- 
darn.  Ad  hec,  quia,  [prout]  a  nonnullis  recepimus  fidedignis,  per  vestram, 
Decane  supradicte,  dissimulacionem  et  tolleranciam  tepidam  et  remissam, 
Statuta  Ecclesie  nostre  prelibate,  salubriter  edita  et  cum  deliberacione 
provida  et  matura,  et  presertim  duo  Statuta  antiqua  auctoritate 
nostra  Pontifical!  postmodum  iunovata  (quorum  primum  continet,  in 
effectu,  quod  nullua  Canonicus  predicte  Ecclesie  nostre,  debitor  ejus 
dem  existens,  quicquam  recipiat  de  ipsa  Ecclesia,  in  singular!  vel  communi, 
quousque  integraliter  persolverit  quod  debitum  fuerit  ab  eodem  ;  secundum, 
vero,  quod  nullus  ejusdem  Ecclesie  nostre  Canonicus,  Prebendatus  et  Firm- 
arius,  cum  aliquo  quod  ab  ipsa  Ecclesia  nostra  sibi  deberi  pretendit,  quic 
quam  de  pecunia  quam  nomine  firme  hujusmodi  solvere  tenetur  utendo  re- 
tencione  quomodolibet  recompenset),  in  ipsius  Ecclesie  nostre  dispendium 
non  modicum,  immo,  quod  absit,  subversionem,  in  dissuetudinem  abierunt ; 
que  si  fuissent  hactenus  observata,  dispendia  et  incommoda  quibus  ipsa  Ec 
clesia  nostra  subicitur  ad  presens  indubitanter  nullatenus  contigissent  ; 
vobis,  in  virtute  Obediencie  nobisprestite  et  j  a  rate,  et  sub  omni  pena  juris,